
 

Antiquitäten
Auktionstermin: 03.07.2024, 14:00
Auktionstyp: Online Auction
Meistbot exkl. Käufergebühr und Mehrwertsteuer

Lot Nr. 139-112720/0121

Herend Tischlampe,
Startpreis:

EUR 100,-

 Porzellan, Dekor AP Apponyi purpur, Fuß teilw. durchbrochen gearbeitet, Höhe Porzellanfuß 28 cm, 1 Seidenschirm bemalt, einflammig
elektrisch montiert, ohne Gewähr für Elektromontage (Fus)

Lot Nr. 139-126811/0001

Tischlampe, Wiener
Porzellanmanufaktur Augarten,
Startpreis:

EUR 450,-

Porzellan, Dekor Alt Wiener Blumenbukett in Lila, zweiflammig elektrisch montiert, Höhe ca. 68 cm, 1 Schirm, ohne Gewähr für
Elektromontage (Fus)
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Lot Nr. 139-126834/0001

Sockelvase mit Henkeln, Meissen
1985,
Startpreis:

EUR 160,-

 Porzellan, farbig gemaltes Blumenbukett, partiell dunkelgrüner Fond, Höhe 25,5 cm, unterglasurblaue Schwertermarke (Fus)

Lot Nr. 139-124207/0003

Paar Sockelvasen mit Henkeln,
Startpreis:

EUR 300,-

 Porzellan, farbig gemalte Blumenbuketts, Streublumen und -blätter, Golddekor, Höhe 21,5 cm, apokryphe untergla- surblaue
Bindenschildmarke

Lot Nr. 139-126989/0006

1 liegende, 1 stehende Katze, Lladro
u. Nao,
Startpreis:

EUR 180,-

 Porzellan, farbig staffiert, Höhe 12,5 u.8,5 cm, Stempelmarken (Fus)
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Lot Nr. 139-126249/0002

Faltfächer, Duvelleroy, Paris Anf. 20.
Jh.,
Startpreis:

EUR 110,-

 Beingestell, Seidenblatt mit Lithographie, Länge ca. 25 cm, Seide partiell eingerissen, verglaster Rahmen

Lot Nr. 139-125272/0004

Ovales Gitterpresentoir, Kaiserliche
Porzellanmanufaktur, Wien 1820,
Startpreis:

EUR 150,-

 Porzellan, weiß, glasiert, durchbrochen gearbeitete Wandung, 30,3 x 24 cm, Jahreszahl (1)820, unterglasurblaue Bindenschild

Lot Nr. 139-123005/0038

Porzellanbild nach Gerrit van
Honthorst 20. Jh.
Startpreis:

EUR 100,-

 Porzellanbildplatte, fein farbig gemalte Darstellung nach Honthorst, 26 x 20 cm mit Rahmen, KPM Porzellanplatte, (GO)
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Lot Nr. 139-124602/0001

Paar Sockelvasen, Ende 19. Jh.,
Startpreis:

EUR 380,-

 Porzellan, in Reserven farbig gemalte figurale Darstellungen, Wandungen mit weinrotem, mintfarbenem und blassgrünem Fond,
Golddekor, Höhe 30,3 cm, apokryphe unterglasurblaue Bindenschildmarke

Lot Nr. 139-123005/0040

Porzellanbild signiert Georg Geyer
Ende 19. Jh.
Startpreis:

EUR 100,-

 Porzellanbildplatte, fein farbig gemalte Darstellung, 9,5 x 6,5 cm, (GO)

Lot Nr. 139-126573/0004

Moser Ophelia - 8 Likörgläser,
Startpreis:

EUR 150,-

 farbloses Glas, geschliffen, Goldrand, Höhe 15,7 cm, Firmensignet

Lot Nr. 139-126573/0003

Moser Ophelia - 8 Rotweingläser,
Startpreis:

EUR 200,-

 farbloses Glas, geschliffen, Goldrand, Höhe 22,5 cm, Firmensignet
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Lot Nr. 139-126573/0002

Moser Ophelia - 8 Weißweingläser,
Startpreis:

EUR 180,-

 farbloses Glas, geschliffen, Goldrand, Höhe 20,5 cm, Firmensignet

Lot Nr. 139-126573/0001

Moser Ophelia - 8 Wassergläser,
Startpreis:

EUR 180,-

 farbloses Glas, geschliffen, Goldrand, Höhe 14,2 cm, Firmensignet

Lot Nr. 139-126565/0001

Moser Splendid Gold - 4
Wassergläser,
Startpreis:

EUR 120,-

 farbloses Glas, geschliffen, oroplastisches Band mit Palmetten und Akanthusranken, Höhe 13,3 cm, ohne Firmensignet

Lot Nr. 139-126349/0004

Herend - 1 Sauciere, 1 Schöpfer, 1
quadrat. Schüssel,
Startpreis:

EUR 120,-

 Porzellan, Dekor FD Fleurs des Indes, Form Osier, Schüssel 25,5 x 25,5 cm, blaue Marke

Lot Nr. 139-125023/0002

Serviceteile Rote Rose, Meissen 20.
Jh.
Startpreis:

EUR 110,-

 porzellan, farbig staffiert und teilvergoldet, Korbschale H. 13,5 cm, 2 Teller ca. 19 cm, Tasse mit Untertasse H. 8 cm, unterglasurblaue
Schwertermarke, 2 Teller mit jeweils 2 Schleifstrichen, Pressnummern (GO)
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Lot Nr. 139-125696/0002

Zuckergefäß, Wahliss,
Startpreis:

EUR 120,-

 nach einem Modell der kaiserl. Porzellanmanufaktur, Porzellan, bauchiger Korpus mit pastos goldener Blattbordüre auf mintfarbenem
Grund, getragen von drei mattgoldenen Sphingen auf rundem abgetreppten Sockel, durchbrochen gearbeiteter Deckel, Höhe 22,5 cm, blaue
Marke

Lot Nr. 139-120886/0001

6 runde Schüsseln mit Untersetzer,
Startpreis:

EUR 110,-

 farbloses Glas, Golddekor, Dm. Schüsseln 10,5 cm, Dm. Untersetzer 15,5 cm, 2Untersetzer am Rand minimal bestoßen (Fus)

Lot Nr. 139-125281/0005

Serviceteile und Schreibzeug
Weinlaub Dekor, Meissen 19./ 20. Jh.
Startpreis:

EUR 110,-

 Porzellan, farbig staffiert, Form Neuer Ausschnitt, Dekor Voller grüner Weinkranz, Schreibzeug mit Platte 22 x 16,5 cm, viereckige Schale
17,5 x 17,5 cm, runde Schale Dm. 21 cm, große runde Schale Dm. 22 cm, H. 7 cm, viereckige Schüssel 26 x 26 cm, H. 11 cm, Sauciere H. 9,5
cm, große ovale Platte 42 x 30,5 cm, unterglasurblaue Schwertermarken, teilweise mit 2 oder 3 Schleifstrichen, Pressnummern, Standchip
an der großen runden Schüssel, (GO)
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Lot Nr. 139-124525/0023

Becher, Böhmen, Anf. 20. Jh.,
Startpreis:

EUR 110,-

 farbloses Glas, Linsenschliff, rosalin, blau und grün lasiert, geschnittener Rosendekor, abgesetzter goldenener Lippenrand, geschliffener
Bodenstern, Höhe 11 cm

Lot Nr. 139-125272/0006

Geschwungene Schale,
Startpreis:

EUR 110,-

 Kaiserliche Porzellanmanufaktur, Wien, Porzellan, farbig gemaltes Blumenbukett und Streublumen, 25,8 x 17,7 cm, unterglasurblauer
Bindenschild, Wandung mit Haarriss

Lot Nr. 139-125272/0005

Henkeltablett, Kaiserliche
Porzellanmanufaktur, Wien,
Startpreis:

EUR 180,-

 um 1770/80, Porzellan, geschwungene Form, farbig gemalte Bldumenbuketts und Streublätte, plastischer Blütenbesatz, 31 x 22,5 cm,
unterglasurblauer Bindenschild, etwas bestoßen
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Lot Nr. 139-123995/0025

Tanzender Knabe, Meissen 18. Jh.
Startpreis:

EUR 300,-

 Porzellan, farbig staffiert, H. 12 cm, unterglasurblaue Schwertermarke auf unglasierten Boden, Pressnr. 24, (GO)

Lot Nr. 139-124776/0002

"Gärtnerkind mit Sense" und
"Gärtnerkind mit Hacke", Meissen
19./ 20. Jh.
Startpreis:

EUR 260,-

 Porzellan, farbig staffiert, H. 12,5 bis 13 cm, unterglasurblaue Schwertermarken, Modellnr. 3 und 13, Pressnummern, Stilenden jeweils
bestoßen, (GO)

Lot Nr. 139-126989/0002

Pelikan, Herend,
Startpreis:

EUR 150,-

 Porzellan, bunt und gold staffiert, Höhe 8 cm, blaue Marke (Fus)
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Lot Nr. 139-126989/0001

Hase, Herend,
Startpreis:

EUR 150,-

 Porzellan, bunt und gold staffiert, Höhe 10 cm, blaue Marke (Fus)

Lot Nr. 139-126989/0005

Liegender Gepard, Herend,
Startpreis:

EUR 200,-

 Porzellan, bunt und gold staffiert, Länge 16 cm, blaue Marke (Fus)

Lot Nr. 139-126989/0008

Rosemarie Benedikt, "Kater
Benedikt",
Startpreis:

EUR 150,-

 Ausf. Villeroy & Boch, Porzellan, farbig staffiert, Höhe 16 cm, Stempelmarke (Fus)
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Lot Nr. 139-126989/0003

Elefant, Herend,
Startpreis:

EUR 170,-

 Porzellan, bunt und gold staffiert, Höhe 9 cm, blaue Marke (Fus)

Lot Nr. 139-126989/0004

Fisch und Ente, Herend,
Startpreis:

EUR 170,-

 Porzellan, bunt und gold staffiert, Höhe 5,5 u. 6 cm, blaue Marke (Fus)

Lot Nr. 139-126963/0002

Dackelwelpe, Wiener
Porzellanmanufaktur Augarten,
Startpreis:

EUR 150,-

Porzellan, farbig staffiert, Höhe 6,3 cm, unterglasurblaue und rote Dekormarke vor 1938 (Fus)
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Lot Nr. 139-125939/0001

2 kleine Teller, Meissen, um 1840,
Startpreis:

EUR 120,-

 Porzellan, floraler Reliefdekor, im Spiegel farbig gemalte Blumenbuketts und Streublumen, Kehlung und Fahne mit Golddekor, Dm. 18 cm,
unterglasurblaue Schwertermarke, Gold stark berieben

Lot Nr. 139-126066/0015

Knabe mit Buch, an einen Stuhl
gebunden, Meissen 2. Hälfte 19./ 20.
Jh.
Startpreis:

EUR 220,-

 Porzellan, farbig und gold staffiert, H. 14,5 cm, Modell von Michel Victor Acier um 1776, unterglasurblaue Schwertermarke, Modellnr. F49,
Pressnr., rot gepinselte Malernr., Hutkrempe, Buch, und Schnüre am Stuhl restauriert, (GO)

Lot Nr. 139-126066/0016

Allegorie "Der Herbst", Meissen 2.
Hälfte 19. Jh.
Startpreis:

EUR 220,-

 Porzellan, farbig und gold staffiert, H. 15,5 cm, Modell von Johann Carl Schönheit 1782, unterglasurblaue Schwertermarke, Modellnr. G93,
Pressnr., schwarz gepinselte Malernr., Kopf des Mädchens im Bereich des Kopfes, Nackens und Flöte restauriert, (GO)
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Lot Nr. 139-123974/0001

Jahreszeiten Karaffe mit Stöpsel, 19.
Jh.,
Startpreis:

EUR 110,-

 farbloses Glas, elffach geschälter Hals, unterer Wandungsteil mit Linsenschliff, vier Medaillons mit geschnittener Darstellung der vier
Jahrszeiten, jeweils unterhalb beschriftet, goldene Streublumen, Höhe 29 cm

Lot Nr. 139-123005/0042

Porzellanbild "Die Weinprobe" nach
Eduard Grützner, signiert Louis
Scherf
Startpreis:

EUR 250,-

 Porzelanbildplatte, fein farbig gemalte Darstellung, 35 x 29 cm mit Rahmen, Bild leicht berieben, (GO)
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Lot Nr. 139-126989/0010

Rosemarie Benedikt, "Oldtimer
grün",
Startpreis:

EUR 200,-

 Ausf. Villeroy & Boch, Porzellan, farbig und silber staffiert, Länge 21 cm, Stempelmarke (Fus)

Lot Nr. 139-125870/0008

KPM - Lampe mit Lithophaniebild
"Fernanda mit einem Lichte in der
Hand, ab 1843,
Startpreis:

EUR 240,-

 Lichtschirmständer aus Gusseisen, teils durchbrochen gearbeiteter Dekor, drehbarer Kopf, lithophanisches Porzellanbild mit junger Frau in
üppigem Gewand, sie hält eine Kerze in der Hand, im Hintergrund beobachtet ein Mann die Szene, am linken Rand eingepresste
Beschriftung "FERNANDA.", nach dem Entwurf von Franz Xaver Stöber und dem Stahlstich von J. N. Ender, rückseitig gepresste Zeptermarke
und Modellnr. 277, H. 43 cm, zu einem späteren Zeitpunkt elektrifiziert, keine Gewähr für Elektromontage, Lithophaniebild minimal fleckig
(FT)  

Vgl. mit Stück in der Sammlung "S" Wuppertal, Inv. Nr. 5151. 

Lot Nr. 139-126963/0001

Fasan, Herend,
Startpreis:

EUR 160,-

 Porzellan, bunt und gold staffiert, Höhe 7,5 cm, Länge 22 cm, blaue Marke (Fus)
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Lot Nr. 139-126770/0001

Regenschirmverkäufer und Dame
mit Weizen,
Startpreis:

EUR 180,-

 Porzellan, bunt staffiert, Höhe 19 cm, blaue bekrönte N-Marken, Griff von einem Regenschirm restauriert (Fus)

Lot Nr. 139-126811/0002

Deckelvase mit Henkeln, Sächsische
Porzellanmanufaktur Dresden,
Startpreis:

EUR 360,-

 Porzellan, bunt gemalte Blumenbuketts und Streublumen in Kartuschen, Golddekor, Höhe ca. 40 cm, blaue Marke (Fus)

Lot Nr. 139-126186/0007

Herend - 4 Übertöpfe:
Startpreis:

EUR 130,-

 1 x Höhe 9,5 cm, 2 x Höhe 12,5 cm, 1 x Höhe 14,5 cm, Porzellan, Dekor AP Apponyi purpur, Form Osier, blaue Marke (Fus)
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Lot Nr. 139-123125/0037

Zwei verschiedene Tassen mit
Untertassen, Kaiserliche
Porzellanmanufaktur, Wien um
1788/89,
Startpreis:

EUR 200,-

 Porzellan, verschiedene formen, farbig gemalte Blumenbuketts und Streublumen, Goldrand und Goldbordüre, eine Tasse u. Untertasse mit
Jahreszahlen (17)88, (17)89, Weißdreher 39 Ferdinand Ebenberger, Malernr. 44 Johann Prohaska, die andere Tasse ohne Jahreszahlen,
Buntmalernr. 13, unterglasurblauer Bindenschild

Lot Nr. 139-117601/0006

La Baigneuse nach Etienne-Maurice
Falconet, Frankreich 19./ 20. Jh.
Startpreis:

EUR 200,-

 Biskuitporzellan, Modell von Etienne-Maurice Falconet von 1757 für die Manufaktur Sevres, H. 36 cm, Pseudo Pressmarke Sevres, gefüllter
Brandriss im Bauchbereich, Brandriss im Stand, berieben, am Sockel restauriert, (GO)

Lot Nr. 139-124525/0015

Augarten Schale,
Startpreis:

EUR 160,-

 Porzellan, Dekor 5882 "Reicher Buntdekor", Dm. 29,3 cm, unterglasurblaue Marke
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Lot Nr. 139-124769/0001

Pokal mit Szene aus Goethes
"Reineke Fuchs", 19. Jh.
Startpreis:

EUR 280,-

 Porzellan, farbig und gold staffiert, auf Wandung Szene aus Goethes "Reineke Fuchs" (Kapitel 11, 10. Gesang), der Kranich befreit den Wolf
von einem im Rachen festsitzenden Knochen, H. 20,5 cm, ungemarkt, Vergoldung berieben, Bildfeld verkratzt, (GO) Vergleichbare Bildteller
mit Motiven aus Reineke Fuchs befinden sich in der Sammlung des Bayerischen Nationalmuseums (Inv. Nr. 2016/211 und 2016/212) und
ein Bildteller mit exakt diesem Motiv bzw. Episode aus Reineke Fuchs wurde 2018 bei Neumeister (Auktion 381, Kat. Nr. 21) erfolreich
versteigert.

Lot Nr. 139-123125/0038

Tasse mit ähnlicher Untertasse,
Kaiserl. Porzellanmanufaktur, Wien
um 1780,
Startpreis:

EUR 150,-

 Porzellan, Tasse mit en grisaille gemalter Landschaft mit Ruine, Häusern, figürlicher Staffage, Goldränder, Innenwandung mit Goldbordüre
unterhalb des Lippenrandes, Untertasse mit en grisaille gemalter Kirche und Landschaft, farbiger figürlicher Staffage, Goldrand und
Goldbordüre, Höhe 6,3 cm, Dm. 13,1 cm, Tasse Weißdrehernr. 39 Ferdinand Ebenberger, unterglasurblauer Bindenschild
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Lot Nr. 039-144414/0000

2 Karaffen mit Stöpsel,
Startpreis:

EUR 190,-

 Böhmen, 1. Drittel 19. Jh., dunkelblaues Glas, Schälschliff, flache Bodenkugel mit Schliff, Höhe 27,5 cm, 28 cm, Stand etwas bestoßen

Lot Nr. 139-126751/0001

Eidose auf Fuß,
Startpreis:

EUR 110,-

 Porzellan, bunt gemalte Girlanden mit Blumenbuketts, oben plastischer Blütenbesatz, Höhe 22 cm, blaue apokryphe Bindenschildmarke,
Blüten minimal bestoßen (Fus)

Lot Nr. 139-124873/0001

Teeserviceteile Korallenrand,
Meissen 2. Hälfte 20. Jh.
Startpreis:

EUR 110,-

 Porzellan, rot staffiert, Teekanne H. 15,5 cm, Gießer H.7,5 cm, Schale H. 5,5 cm, Tasse H. 4 cm, 2 Teller Dm. 18,5 cm, unterglasurblaue
Schwertermarken, Pressnr. und Jahreszeichen, Rand minimal berieben, (GO)
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Lot Nr. 139-125784/0002

Flakon mit Stöpsel, Böhmen, 2. Hälfte
19. Jh.,
Startpreis:

EUR 120,-

 farbloses Glas, rot lasiert, geschliffen, Golddekor, Höhe 22,5 cm, Stöpsel innen etwas bestoßen

Lot Nr. 139-123125/0033

Gießer, Tasse mit Untertasse, Kaiserl.
Porzellanmanfaktur,
Startpreis:

EUR 150,-

 Wien, 1795/1822, Porzellan, goldene Streublätter, blau-goldene Ränder, Jahreszahlen, unterglasurblauer Bindenschild, berieben

Lot Nr. 139-125948/0004

Tabakdose mit Pilsner trinkendem
Mann und Wandbild, Johann
Maresch, Aussig an der Elbe, Ende 19.
Jhdt.
Startpreis:

EUR 110,-

 Keramik, heller Scherben, farbig glasiert; Wnadbild mit galantem Paar, am Eck rechts unten leicht bestoßen, rückseitig gemarkt: geprägtes
Firmensignet JM, geprägt 4417,1, Maße: 36,5 x 48,8 x 6,5 cm; Tabakdose: Dose in Form von Zigarren, Deckel in Form eines Bier trinkenden
Mannes, am Humpen bezeichnet Aussig Pilsner, berieben, minimal bestoßen, unterhalb gemarkt: geprägtes Signet JM, Austria, 5624, H.
inklusive Deckel 21 cm. (SH)
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Lot Nr. 139-126962/0004

Wandteller mit Motiv 'Schloß Ort',
Gmundner Keramik, C. K. Peter 1988
Startpreis:

EUR 150,-

 Keramik, heller Scherben, farbig glasiert; Spiegel mit Motiv des Traunsees und Schloß Ort in Gmunden; am Spiegel bezeichnet C. K. Peter
88; rückseitig gemarkt: reliefierte Modellnummer 1446, blau gestempeltes Signet Gmundner Keramik Made in Austria Handmalerei, Dm.
34,8 cm, H. 5,5 cm. (SH)

Lot Nr. 139-125948/0003

Wandvase im Art Déco Stil und
Weihwasserbecken, Gmundner
Keramik, eine Schale, Schleiss
Keramik und ein Wandkalender in
Form eines Kachelofens,
Sommerhuber, Steyr
Startpreis:

EUR 110,-

Keramik, heller Scherben, farbig glasiert; Wandvase im Art Déco Stil, rückseitig gemarkt: schwarz gestempelte Blumenstockmarke
(Ausführung ca. 1950-80), geprägt 1911, D, geritzt B, H. 18 cm, B. 9,3 cm; Weihwasserbecken: rückseitig gemarkt: schwarz gestempelte
Blumenstockmarke (Ausführung ca. 1950-80), geprägt 2134, B, X, schwarz gepinselt L, B. 11,5 cm, H. 15,8 cm; kleine Schale mit Fischdekor,
rückseitig gemarkt braun gepinselte Fischmarke SG, 7,2 x 7,2 cm; Kachelofen mit Kalender: rückseitig gemarkt: Original Sommerhuber
Keramik Steyr, B. 10,6 cm, H. 17,4 cm. (SH)
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Lot Nr. 139-126361/0001

Vase aus Sterlingsilber, Gebrüder
Deyhle, Schwäbisch Gmünd
Startpreis:

EUR 140,-

 925-Silber, getrieben; Nodus mit dreireihigem Kugeldekor; am Fuß gemarkt: 925 Sterling, Meisterzeichen Steigender Löwe,
Beschauzeichen; Alters- und Gebrauchsspuren, leicht zerkratzt; H. 23,7 cm, Gewicht: 156,8 g. (SH)

Lot Nr. 139-126268/0002

Henkelkaraffe mit Silbermontierung,
wohl Böhmen, um 1900
Startpreis:

EUR 110,-

 farbloses, roséfarben unterfangenes Glas; gerillte Wandung; Scharnierdeckel aus Silber, innen vergoldet; Alters- und Gebrauchsspuren,
berieben; Glas minimal bestoßen; apokryphe Beschauzeichen; H. 12,5 cm. (SH)

https://www.dorotheum.com/de/oa/106541/ Seite 20 von 59



Lot Nr. 139-126622/0002

Kleine Henkelkaraffe mit
Silbermontierung, Wilhelm Binder,
Schwäbisch Gmünd
Startpreis:

EUR 110,-

 farbloses Glas mit gewelltem Dekor, unterhalb geschliffener Bodenstern; Montierung aus 800-Silber mit Scharnierdeckel; Alters- und
Gebrauchsspuren; gemarkt: 7871, Deutsches Staatszeichen,800, Meisterzeichen; H. 18,4 cm. (SH)

Lot Nr. 139-126622/0004

Kerzenleuchter aus 900-Silber,
Jarosinski & Vaugoin, Wien, nach
Mai 1922
Startpreis:

EUR 110,-

 900-Silber, getrieben; Alters- und Gebrauchsspuren, leichte Druckstellen; gemarkt: zweifach Wiedehopfpunze, 750, Meisterzeichen Kelch,
900; H. 11 cm; Gewicht: 122,6 g. (SH)

Lot Nr. 139-126614/0001

Michael Powolny,
Startpreis:

EUR 110,-

 neun Mokkaserviceteile aus dem Service 'Opus', Form: 68, Entwurf: 1928/29, Ausführung: Wiener Porzellanmanufaktur Augarten Porzellan,
weiß glasiert; Mokkakanne mit Haarriss am Mündungsrand und minimaler Bestoßung am Mündungsrand (vom Deckel verdeckt); unterhalb
mit Schleifstrich; H. 14,9 cm; vier Mokkatassen, H. 4,3 cm; vier Untertassen, Dm. 10,6 cm; alle Teile mit unterglasurblauer Augartenmarke
und größtenteils mit Schleifstrich. (SH) Literatur: Frottier, Michael Powolny, WV 453 und 454.
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Lot Nr. 139-126226/0001

Sechs Fußgläser mit jagdlichem
Dekor, 20. Jhdt.
Startpreis:

EUR 110,-

 farbloses, von oben nach unten gelb-rot verlaufendes Glas mit graviertem Dekor aus Wildenten, Auerhähnen, Hirschen, Ebern, Rehen und
Fasanen; H. 13,7 cm. (SH)

Lot Nr. 139-126907/0001

Pudel, stehend, Modellnummer:1828,
Wiener Porzellanmanufaktur
Augarten
Startpreis:

EUR 150,-

 Porzellan, weiß und farbig glasiert; unterhalb gemarkt: geprägte Modellnummer 1828, Made in Austria, L, schwarz gepinselte
Malernummer 122; H.12,2 cm. (SH)

Lot Nr. 139-126922/0003

Taschenuhrenständer, Entwurf:
Walter Bosse und Korkenzieher,
Richard Rohac, Wien, um 1950
Startpreis:

EUR 150,-

 Messing, teilweise schwarz patiniet, Metall; Alters- und Gebrauchsspuren, berieben; H. Taschenuhrenständer in Form eines Elefanten 15,5
cm; H. Korkenzieher 6,2 cm. (SH)
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Lot Nr. 139-126922/0002

Zigarren- bzw. Zigarettendose mit
Jugendstildekor, um 1900
Startpreis:

EUR 150,-

 Keramik, heller Scherben, weiß glasiert und mit farbig schabloniertem Jugendstildekor; durchbrochen gearbeitete Metallmontierung;
berieben, minimal bestoßen; Alters- und Gebrauchsspuren; unterhalb undeutlich schwarz gepinselte Zeichen und 220; Maße: 14,5 x 9,2 x
8,5 cm. (SH)

Lot Nr. 139-126821/0005

Vase mit Floraldekor, Fraureuth
Kunstabteilung, Wallendorf, um 1926
Startpreis:

EUR 110,-

 Porzellan, weiß und farbig glasiert, goldfarben staffiert; berieben; unterhalb gemarkt: grünes Firmensignet mit Krone und Fraureuth,
Kunstabteilung, schwarz gepinselt 21./729.8.; H. 29,5 cm. (SH)
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Lot Nr. 139-125685/0002

Stefan Schwartz (Österreich,
1851-1924), drei Bronzeplaketten:
Allegro, Adagio, Kinderreigen, um
1900/15
Startpreis:

EUR 110,-

 Bronzeplaketten mit in Flachrelief ausgeführten Motiven, Adagio: Frau mit Kind vor Mondsichel, Allegro: Gewitterhimmel mit
mythologischer Gestalt, Tanzender Kinderreigen; Alters- und Gebrauchsspuren, berieben, teils leicht fleckig; Maße: 7,8 x 7,8 cm. (SH)

Lot Nr. 139-126824/0004

Gundi Krippel, Obstschale,
Tonindustrie Scheibbs, um 1922/33
Startpreis:

EUR 130,-

Keramik, roter Scherben; farbig verlaufend glasiert; drei Füße in Form von plastischen Weintraubenreben; Glasurunregelmäßigkeiten; H. 9,6
cm, Dm. 21 cm. (SH) Literatur: Hottenroth, Keramik Museum Scheibbs, S. 9.

Lot Nr. 139-126962/0006

Wandteller mit Ansicht von
Gmunden, Firma Schleiss, Gmunden,
nach 1926
Startpreis:

EUR 150,-

 Keramik, roter Scherben; craqueliert und farbig glasiert; rückseitig gemarkt: schwarz gepinselte Fischmarke GS und S.; Dm. 34 cm, H. 6,2
cm. (SH)
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Lot Nr. 139-126802/0001

Salzburger Trachtenschmuckset aus
Silber mit Perlen und Opalen, nach
Mai 1922
Startpreis:

EUR 110,-

 Silber, getrieben und teilweise vergoldet; mit Perlen und Opalen besetzt; bestehend aus: Armbanduhr (keine Funktion für Gangfähigkeit,
muss fachmännisch überprüft werden); mit Sicherheitssteckverschluss, Dm. 6,3 cm; Collier mit Sicherheitssteckverschluss; L. ca. 40 cm; paar
Ohrgehänge, L. ca. 5 cm; Ring, Ringweite: 52; Alters- und Gebrauchsspuren, berieben; alle Teile gemarkt: 800 bzw. 925, Salzburger
Tukankopfpunze. (SH)

Lot Nr. 139-126892/0001

Vase mit jagdlichem Dekor, Plasto
Wien-Berliner Kunstgewerbe GmbH,
um 1900
Startpreis:

EUR 150,-

 Porzellan, grüner Fond; Dekor aus Hirschen und Wildenten in Pate-sur-Pate Technik; am Mündungsrand berieben und minimal bestoßen;
unterhalb gemarkt: blau gestempeltes Signet Plasto Made in Austria, Reliefmarke, geprägt 3043 C, 3 VII; H. 23,7 cm. (SH)
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Lot Nr. 139-126981/0001

Deckeldose mit Dekor Fipop,
Entwurf: wohl Leo Moser, um 1914,
Moser, Karlsbad
Startpreis:

EUR 150,-

 dunkelgrünes Smaragdglas, Wandung mit breitem, glattem Ring mit geätztem und vergoldeten und mit brauner und olivgrüner Farbe
eingeriebenem Dekor aus weiblichen Akten und Satyrn sowie der Darstellung eines Segelschiffs auf dem Deckel; berieben; unterhalb
vierzeilig nadelgeätzt: Made in Czecho-Slovakia Moser Karlsbad; Dm. 12,2 cm, H. 6 cm. (SH)

Lot Nr. 139-126821/0001

Bilderrahmen mit Dekor im
Secessionsstil, um 1900
Startpreis:

EUR 110,-

 Buche, braun lasiert; geschnitzter und grün gefaßter geometrischer Dekor; Alters- und Gebrauchsspuren, Druckstellen; 32 x 29,5 cm. (SH)

Lot Nr. 139-126962/0007

Hilde Dittrich, Zicklein und Fuchs,
Schleiss Keramik, Gmunden, nach
1926
Startpreis:

EUR 150,-

 Keramik, roter Scherben; Fuchs mit craquerlierter, weißlich-grauer Glasur, Zicklein türkisfarben glasiert; unterhalb Reste der alten
Papieraufkleber Schleiss Keramik Gmunden, Zicklein mit geritzter Fischmarke SG und geritzter Modellnummer 246 ?; H. 7,5 cm und 10,2
cm. (SH)
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Lot Nr. 139-121249/0003

Vase in Form eines Füllhorns mit
geflügelter Genie, Eichwald, Ende 19.
Jh.
Startpreis:

EUR 120,-

 Keramik, heller Scherben; farbig glasiert und goldfarben staffiert; Vase in Form eines Füllhorns mit reichem Rocaillendekor, auf diesem
sitzend eine geflügelte weibliche Figur; berieben, am Wandungsrand und am Fuß minimal bestoßen; die Figur an den Zehen des linken
Fußes fachgerecht restauriert; unterhalb gemarkt: geprägt Eichwald, geprägte Modellnummer 1220, zweifach goldfarben gepinselt 13, in
grün gepinselt D4; H. 43,5 cm. (SH)

Lot Nr. 139-126272/0005

Vier Vasen aus der Serie Campina,
Startpreis:

EUR 150,-

 Amphora Werke Riessner, Stellmacher & Kessel, Czechoslovakia, Turn-Teplitz, um 1918-38 Keramik, heller Scherben, farbig glasiert;
teilweise in Emaille-Cloissonné-Technik; berieben; drei davon unterhalb gemarkt: Imperial Amphora bzw. Amphora Made in Czechoslovakia,
geprägte Modellnummer 11953, schwarz gestempelt 21 bzw. 5; H. 13,4 cm. (SH)

Lot Nr. 139-126432/0001

Versilberter Tafelaufsatz mit
Weinblattdekor, Orivit, Köln, um
1900/15
Startpreis:

EUR 110,-

 Metall, versilbert; Wandungsrand mit durchbrochen gearbeitetem Weintrauben- und Weinblattdekor; Innenvergoldung; Alters- und
Gebrauchsspuren, berieben; Fuß aus farblosem, geschliffenem Glas; Einsatzschale aus farblosem Glas; unterhalb gemarkt: Firmensignet
Orivit, 8509; H. 22,4n cm, Dm. 20,8 cm. (SH)
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Lot Nr. 139-126722/0005

Schale aus Silber mit gewellten
Faltenzügen, Alexander Sturm, Wien,
nach Mai 1922
Startpreis:

EUR 100,-

 800-Silber, getrieben; runde Grundform mit gewellten Faltenzügen; Alters- und Gebrauchsspuren; am Mündungsrand außen gemarkt:
Tukankopfpunze, Kleeblatt, 800, unterhalb 65243; Dm. 13,1 cm, H. 3,3 cm; Gewicht: 103,2 g. (SH)

Lot Nr. 139-126608/0001

Drei emaillierte Wandplatten mit
Floraldekor, Steinböck Email, Wien,
um 1950/60
Startpreis:

EUR 110,-

 Holz, braun lasiert; drei emaillierte Platten mit Löwenzahn-, Distel- und Kirschblüendekor; Alters- und Gebrauchsspuren, leichte
Druckstellen, kleine Fehlstelle im Emaille; eine Platte mit Aufkleber Steinböck-Email Handmade in Austria rückseitig; Maße: 13,8 x 59,8 cm.
(SH)

Lot Nr. 139-126722/0003

Zwei Rahmen mit floralem
Mikromosaikdekor, Murano, um 1950
Startpreis:

EUR 110,-

 Metall; Mikromosaikdekor; größerer Rahmen mit Perlleisten; Perleiste mit Fehlstellen; Mikromosaikdekor mit Fehlstellen; Stehvorrichtung
bzw. Aufhängevorrichtung reparaturbedürftig; starke Alters- und Gebrauchsspuren; H. kleinerer Rahmen 12 cm, H. größerer Rahmen 13 cm.
(SH)
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Lot Nr. 139-125685/0001

Kupferbild mit älterem Mann mit
Schlüssel und einer Dame, signiert
Heks, 1924
Startpreis:

EUR 130,-

 Kupferplatte, getrieben und ziseliert; älterer Mann mit Bart und Schlüssel und Damein zugeneigter Halung; im rechten unteren Eck
bezeichnet Heks 1924; Maße Platte: 20,8 x 25,8 cm; schwarz gefaßter Holzrahmen; Alters- und Gebrauchsspuren, Druckstellen; Maße
Rahmen: 30,5 x 35,5 cm. (SH)

Lot Nr. 139-126955/0001

Drehstockerl (Klavierhocker),
Modellnummer: 36, Entwurf: vor
1904, Ausführung: Firma Gebrüder
Thonet, Wien
Startpreis:

EUR 160,-

 Buchenholz und Buchenbugholz, braun gebeizt; mit Sitzgeflecht; über ein Gewinde höhenverstellbar; unterhalb am Sitzrahmen originales
Etikett der Firma Thonet; Alters- und Gebrauchsspuren, Druckstellen, fachgerecht restauriert, Geflecht erneuert; ein Fuß mit Schwundriss;
H. 45,5-56,5 cm. (SH) Literatur: Thonet Katalog 1904, S. 43.

Lot Nr. 139-126831/0002

'Der Kudu', 'Der Löwe', der 'Elefant'
aus der Serie 'Faszination Afrika',
Swarovski, 1993-95
Startpreis:

EUR 180,-

 farbloses Kristallglas, geschliffen, partiell mattiert; Augen aus farbigem Glas angeschmolzen; Der Kudu: H. 10,3 cm; unterhalb
säuregeätztes Signet Schwan Swarovski 94 M St; dazu: Garantie, Kontrollzettel, Information; in Originalkarton, Maße Karton: 19 x 19 x 16,5
cm; Der Löwe: H. 6,7 cm; unterhalb säuregeätztes Signet Schwan Swarovski 95 A St; dazu: Zertifikat, Garantie; in Originalkarton, Maße
Karton: 19 x 16 x 19 cm; Elefant: H. 8,6 cm, unterhalb säuregeätztes Firmensignet Schwan Swarovski 93 M %; dazu: Zertifikat, Garantie; in
Originalkarton, Maße Karton: 19 x 19 x 19 cm. (SH)
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Lot Nr. 139-126903/0001

Hl. Florian, 20. Jh.,
Startpreis:

EUR 150,-

 im Stil des Barocks, Lindenholz geschnitzt, "antikisierend" polychrom gefasst, vergoldet und versilbert, H. 69 cm, leichte Fassungsschäden
(FT)

Lot Nr. 139-124603/0001

Madonna mit Kind, 20. Jh.,
Startpreis:

EUR 240,-

 Nussholz vollrund geschnitzt, polychrom gefasst, auf Wolkenband stehend, Höhe mit Sockel 60 cm, (MC)
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Lot Nr. 139-126407/0001

12 Leinendamast Handtücher, Anfang
20. Jh.,
Startpreis:

EUR 160,-

 weißer Leinendamast mit eingewebten Blumen, Ajourrand, gesticktes Monogramm MW, 54 x 114 cm, teils Liegeflecken, (MC)

Lot Nr. 139-126790/0001

Perlentasche mit buntem
Blumenbouquet,
Startpreis:

EUR 110,-

 Bügel aus versilbertem Metall, reliefiert gearbeitet, Knipsverschluss und MetallTragekette, Perlenfransen, Innenfutter, leicht fleckig, 17 x
25 cm, teils restauriert (FT)

Lot Nr. 139-126911/0009

Nähkästchen mit Nadelkissen in
Form eines Hockers, 19. Jh.,
Startpreis:

EUR 150,-

 Holz furniert, Sockel in Form eines Buches, darauf Kästchen mit 4 vergoldeten Tatzenfüßen, Lade, darüber Nadelkissen, 14 x 11,5 x 13 cm,
Altersschäden und Gebrauchsspuren, (MC)
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Lot Nr. 139-126911/0010

Anhängeschloss, 17. Jh.,
Startpreis:

EUR 150,-

 Schmiedeeisen, Schlüssel, oben Bolzen, 13 x 13 x 5 cm, Rost und Gebrauchsspuren, (MC)

Lot Nr. 139-126911/0013

2 geschnitzte vergoldete Ornamente,
Startpreis:

EUR 150,-

 19./20. Jh., Holz ornamental durchbrochen geschnitzt, vergoldet, 52 x 15 cm, Altersschäden, (MC)

Lot Nr. 139-124532/0002

Geschnitzte Pferdepeitsche, 19. Jh.,
Startpreis:

EUR 120,-

 Bambus mit versilberter Metallmontierung und geschnitztem Pferdekopf aus Horn mit integriertem Mechanismus, das Maul des Pferdes
öffnet sich, Glasaugen fehlen, L. 74 cm, Altersschäden, das anschließende Lederteil fehlt (FT)
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Lot Nr. 139-126522/0001

Medaillon mit Klosterarbeit und
Heiligenbild, 18./19. Jh.,
Startpreis:

EUR 110,-

 Medaillonrahmen aus Metall, auf einer Seite PietàDarstellung, Gouache auf Papier, auf der anderen Seite Klosterarbeit mit Gold- und
Silberlahn, Seidenfäden und Cedulae, 7 x 5,5 cm, Altersschäden (FT)

Lot Nr. 139-126522/0002

Hl. Johannes Nepomuk, 18./19. Jh.,
Startpreis:

EUR 110,-

 Druck auf Seide, Silber- und Seidenfäden, in vergoldetem und schwarz gefasstem Holzrahmen mit Verglasung eingelassen, dieser leicht
berieben und an der unteren rechten Kante leicht beschädigt, 23,2 x 16,5 cm, Altersschäden (FT)

Lot Nr. 139-125793/0008

Deutsche Schale,
Startpreis:

EUR 150,-

 farbloses Glas mit Silbermontierung, Dm. 17,5 cm, deutsches Staatszeichen ab 1888, Feingehaltszeichen "800", Gebrauchsspuren,
Druckstellen, (Sc) 
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Lot Nr. 139-125865/0005

Tintenfass mit Silbermontierung,
Startpreis:

EUR 150,-

 farbloses Glas, Silbermontierung 7,5 x 7,5 x 7,5 cm, verschlagenes Firmenzeichen, Londoner Beschauzeichen 1904/05, Gebrauchsspuren,
(Sc)

Lot Nr. 139-126506/0001

Hexagonale Schatulle,
Startpreis:

EUR 110,-

 Messing patiniert, Scharnierdeckel, klappbarer Tragebügel, Schloss mit Schlüssel, 3 Füße mit Lötstellen, innen roter Samt, H. 12. cm,
Gebrauchsspuren (FT)

Lot Nr. 139-126460/0014

3 Kerzenleuchter, 19./20. Jh.,
Startpreis:

EUR 110,-

 Gelbmetall, variierende Gestaltung und Dimensionen, H.17-18,5 cm, Alters- und Gebrauchsspuren, leicht gedellt (FT)
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Lot Nr. 139-126445/0003

4 Biedermeier Spieljetons,
Startpreis:

EUR 110,-

 Karton, aufgenähtes Glasperlenmuster mit Kartenspielfarben (Kreuz, Pik, Herz, Karo), je 2,2 x 2,2 cm, in wohl orginaler Kassette,
Gebrauchsspuren, Mitte 19. Jh., (Sc)

Lot Nr. 139-126812/0001

Wiener BronzenHausrotschwanz mit
Stiefmütterchen und Dackel,
Startpreis:

EUR 150,-

 Bronze, naturalistisch farbig staffiert, jeweils Schutzund Austria-Marke, 10,5 x 9 und 8,7 x 4 cm, stellenweise leicht berieben (FT)

Lot Nr. 139-126445/0004

Heiligenbild,
Startpreis:

EUR 150,-

 Kupfer, farbig bemalt mit Darstellung Madonna mit Jesuskind, rückseitig bemalt mit männlicher Porträtdarstellung, verglaster
Bronzerahmen (ehemals vergoldet), Gesamtmaße 16,5 x 11,5 cm, Gebrauchsspuren, in Futteral, 2. Hälfte 19. Jh., (Sc)
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Lot Nr. 139-126460/0019

Konvolut von 5 Kupferformen,
Startpreis:

EUR 110,-

Kupfer mit Innenverzinnung bzw. Innenmetallbeschichtung, 1 Aspik/Backform mit reliefartigem EichhörnchenMotiv, Dm. 21,5 cm, 1 runde
Back/Aspikform mit Sonnenmotiv, Dm. 17,5, 3 kleinere Back/Aspikformen, Dm.15, 12 und 8 cm, alle mit Ösen zum Aufhängen, Alters- und
Gebrauchsspuren (FT)

Lot Nr. 139-125865/0007

Jagdliches Tranchierbesteck,
Startpreis:

EUR 160,-

Metall, Geweihgriffe, 5 Stück, Länge 27,5 - 37,5 cm, in (beschädigter) Kassette, (Sc)

Lot Nr. 139-126675/0008

Paar Kerzenleuchter mit Eidechsen,
Startpreis:

EUR 110,-

 Gelbmetall patiniert, Säulenschaft mit aufgesetzter Eidechsenfigur, dreifüßiger Stand mit plastisch gearbeiteten Efeublättern, Tatzenfüße,
Tülle mit reliefartig gearbeiteten Efeublättern, H. 29,5, ein Tropfrand minimal verbogen, leichte Wachsrückstände (FT)
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Lot Nr. 139-126460/0013

3 regulierbare Kerzenleuchter,
19./20. Jh.,
Startpreis:

EUR 110,-

 Gelbmetall, variierende Gestaltung und Dimensionen, H. 17,5-18,5 cm, Alters- und Gebrauchsspuren (FT)

Lot Nr. 139-126460/0021

Ovales Serviertablett mit Holzgriffen,
Startpreis:

EUR 110,-

 Metall versilbert und dunkelbraun lasiertes Holz, gemarkt "B. B." L. 55,5 cm, leichte Gebrauchsspuren (FT)

Lot Nr. 139-126675/0004

Paar Henkelvasen, 20. Jh.,
Startpreis:

EUR 150,-

 geschliffenes farbloses Glas mit Montierung aus patiniertem Gelbmetall, kantige Henkel, antikisierender geometrischpflanzlicher Dekor, H.
34 cm, 1 Henkel leicht verbogen (FT)
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Lot Nr. 139-125792/0026

Große Kaviarschale,
Startpreis:

EUR 130,-

 Metall versilbert, seitlich Griffe, Einsatz mit farbloser geschliffener Glasschale Dm. 15 cm, Metallschale Dm. 25,5 cm (ohne Griffe), (MC)

Lot Nr. 139-126640/0001

WMF - 12 Messerbänke,
Startpreis:

EUR 110,-

 Metall versilbert, L. 9 cm, unterschiedliche WMF-Firmenzeichen, meist Straußenmarken zwischen 1900-1930, Gebrauchsspuren (FT)

Lot Nr. 139-125130/0011

Tischbesen,
Startpreis:

EUR 110,-

 Metall, versilbert, bewegliche Borstenrolle, Scharnierdeckel,15,5 x 14,5 cm, Gebrauchsspuren, (Sc)

Lot Nr. 139-125179/0003

Eierbecherbestell für 3 Personen mit
Löffeln,
Startpreis:

EUR 110,-

 Metall, vsersilbert, rund, teilweise durchbrochen gearbeitet, Höhe Eierbecher 6,5 cm, Höhe Gestell 16,5 cm, Gebrauchsspuren, (Sc) 

https://www.dorotheum.com/de/oa/106541/ Seite 38 von 59



Lot Nr. 139-126309/0002

Christofle - Cocktailshaker,
Startpreis:

EUR 120,-

Metall, versilbert, rund, Steckdeckel, Höhe 23,5 cm, Firmenzeichen Christofle, Gebrauchsspuren, (Sc)

Lot Nr. 139-125629/0003

Schmuckkassette,
Startpreis:

EUR 110,-

 Metall, vergoldet, rechteckig, gesamte Dose mit gefassten Schmucksteincabochons, teilweise mit lackiertem Dekor (beschädigt), inseitig
mit Stoffauskleidung,4 Kugelfüße, 11,5 x 7,5 x 6,5 cm, Gebrauchsspuren, 20. Jh., (Sc)

Lot Nr. 139-126940/0002

2 Wiener Bronzen- Dackel und
Dogge,
Startpreis:

EUR 150,-

 Bronze, Dackel dunkel patiniert, 11,5 x 5,5 cm, Dogge naturalistisch farbig staffiert, 9 x 4 cm, stellenweise berieben, beide ungemarkt (FT)
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Lot Nr. 139-123545/0016

Wiener Biedermeier Perlmutt-
Schälchen,
Startpreis:

EUR 150,-

 vergoldete Metallmontierung, oval, 8 x 4,5 cm, Boden mit Herstelleretikette: "Eduard Pürker k. k. HofGallanteriehändler / Zur goldenen Uhr
am Stock im Eisenplatz.", um 1830, (Lu)

Lot Nr. 139-126940/0001

3 Wiener Bronzen-Kanarienvogel,
Wellensittich und Spatz,
Startpreis:

EUR 180,-

Bronze, naturalistisch farbig staffiert, Kanarienvogel hohl, mit Seriennr., 13 x 9 cm, stellenweise leicht berieben, Wellensittich ungemarkt,
11 x 3,5 cm, stellenweise leicht berieben, Spatz auf dreieckiger Steinschale montiert, ungemarkt, 7 x 7 x 3,6 cm (FT)

Lot Nr. 139-126675/0011

Holzschatulle, Wurzelholz furniert,
Startpreis:

EUR 110,-

 Scharnierdeckel mit Einlegearbeit, teils später retuschiert, innen mit rotem Samt verkleidet, 31,5 x 24,8 x 10 cm, Schlüssel liegt bei,
Einlegearbeit und Verschlussmechanismus beschädigt, Alters- und Gebrauchsspuren (FT)
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Lot Nr. 139-126460/0022

M. B. BREVETES- Cloisonné
Petroleumlampe, Ende 19./20. Jh.,
Startpreis:

EUR 110,-

 Messing und Cloisonné-Technik, farbloser Glasstutzen, H. 41 cm, keine Gewähr für Funktion (FT)

Lot Nr. 139-126460/0017

Paar vierflammige Kerzenleuchter,
Startpreis:

EUR 110,-

 Messing und Steinmasse, schwarz staffiert, drei Messing-Tatzenfüße, Schaft in Gestalt eines Henkelpokals mit eingeritztem Rankenherz, 4
Tüllen, H. 42 cm, AltersGebrauchsspuren, 2 Tüllen minimal verbogen(FT)

Lot Nr. 139-126309/0001

Christofle - Tablett,
Startpreis:

EUR 110,-

 Metall, versilbert, 35 x 27,5 cm, Firmenzeichen Christofle, Gebrauchsspuren, (Sc)
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Lot Nr. 139-126206/0002

Fleuron - Großes französisches
Tablett,
Startpreis:

EUR 110,-

 rechteckig mit abgeschrägten Ecken, 50 x 33,5 cm, Firmenzeichen Fleuron France, minimale Gebrauchsspuren, (Sc)

Lot Nr. 139-126367/0001

WMF - Großes Tablett,
Startpreis:

EUR 120,-

 Metall, versilbert, rechteckig, Randzone mit reliefiertem floralen Band, 67,5 x 43 cm, Firmenzeichen WMF, minimale Gebrauchsspuren,(Sc)

Lot Nr. 139-125792/0018

Englischer Toastständer,
Startpreis:

EUR 110,-

 Metall versilbert, 14,7 x 9 x 10 cm, Gebrauchsspuren, (MC)

Lot Nr. 139-125792/0022

Viners of Sheffield - Teekanne,
Startpreis:

EUR 110,-

 Metall versilbert, rechteckige Wandung auf 4 Tatzenfüßen, Scharnierdeckel, 28,5 x 13,5 x 17,5 cm, Gebrauchsspuren, Firmenzeichen, (MC)
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Lot Nr. 139-126016/0002

Reed & Barton - Tafelaufsatz und
zwei Schalen,
Startpreis:

EUR 150,-

 Modellnummern 141, 1120 und 143, Metall versilbert, innen weinrotes und petrolfarbenes Kaltemaille, Tafelaufsatz Dm. 17,8 Höhe 12 cm,
Schale Dm. 16,5 diese mit stärkeren Gebrauchsspuren, ovale Schale auf 4 Kugelfüßen 12,7 x 10 cm, Firmenzeichen, (MC)

Lot Nr. 139-125792/0031

Rechaud,
Startpreis:

EUR 110,-

 Metall versilbert, runder Fuß, ovale Stellfläche,2 schwenkbare Brenner, innen Halterungen für Docht fehlen, 36 x 23 x 13,5 cm,
Gebrauchsspuren, (MC)

Lot Nr. 139-125914/0001

Dreiteilige Teegarnitur,
Startpreis:

EUR 110,-

 Metall versilbert, kannelierte Wandung, Kanne mit Scharnierdeckel und Bast umwickeltem Griff, 24,5 x 12 x 14 cm, Zuckerdose mit
Steckdeckel 16 x 9 x 7 cm, Gießer 13 x 7 x 8 cm, Gebrauchsspuren, (MC)

Lot Nr. 139-126475/0002

Paar Kerzenleuchter,
Startpreis:

EUR 110,-

 Messing, Balusterschaft, Höhe 21 cm, (MC)
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Lot Nr. 139-126589/0010

Wiener Bronzen- Satyrkind und
Zündholzdose mit Chinesen,
Startpreis:

EUR 110,-

 Satyr Bronze patiniert, auf rundem Onyxsockel montiert, 8,7 cm, am Sockel Klebestelle, leicht bestoßen, Dose mit Rahmen aus patinierter
Bronze, Figur in chinesischer Tracht, Zündholzdöschen aus Weißmetall, 6,5 x 5,2 x 6 cm, beschädigt, Alters- und Gebrauchsspuren, keine
Gewähr für Funktion, 2 Teile liegen lose (FT)

Lot Nr. 139-126460/0010

Dreiteilige Sheffielder Teegarnitur,
Startpreis:

EUR 110,-

 Metall versilbert, Teekanne mit Holzgriff und - knauf, Scharnierdeckel, 18 x 28 cm, Zuckerdose mit 2 Metallhenkeln, 11 x 20 cm, 1
Milchgießer mit Metallhenkel, 9,5 x 15,5 cm, reliefierter floraler Dekor, Markenzeichen "G RE-SHEFFIELD", minimale Gebrauchsspuren (FT)

Lot Nr. 139-125792/0025

Englisches Nussbesteck in Etui,
Startpreis:

EUR 110,-

 Metall versilbert, 2 Nussknacker, 2 Nussschäler, Gebrauchsspuren, (MC)

Lot Nr. 139-126460/0009

Dreiteilige Tee- und Kaffeegarnitur,
Startpreis:

EUR 110,-

 Metall versilbert, KunststoffGriffe und -knäufe, Scharnierdeckel, bestehend aus einer Teekanne H. 14 cm, Kaffeekanne, H. 18 cm,
Milchgießer H. 9, 5 cm, ungemarkt, Gebrauchsspuren (FT)
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Lot Nr. 139-126016/0003

Reed & Barton - vier flache Schalen,
Startpreis:

EUR 240,-

 Modellnummern 292, 193, 194 und 195, Metall versilbert, innen Kaltemaille in gelb, orange, grün und rosa, Dm. 22,3 18,7 14,5 und 11 cm,
Gebrauchsspuren, Firmenzeichen, (MC)

Lot Nr. 139-126460/0004

Christofle Gallia - Deckeldose für
Marmelade oder Zucker, Deckel und
Untersetzer,
Startpreis:

EUR 110,-

 Metall versilbert, 13 x 13 cm, Dose farbloses Pressglas, spiralförmige Oberflächengestaltung, Dm. 9,5 cm, Alters- und Gebrauchsspuren (FT)

Lot Nr. 139-126613/0001

Erhard & Söhne Schatulle,
Startpreis:

EUR 110,-

 Metall vergoldet, Scharnierdeckel, reicher Dekor mit Putti inmitten von Ranken, innen mit Holzplatten verkleidet, 14 x 10 x 4,4 cm, seitlich
gemarkt, Gebrauchsspuren (FT)

Lot Nr. 139-118573/0010

Eisenkassette, 17./18. Jh.,
Startpreis:

EUR 220,-

 Holz mit Eisen-Verkleidung, Scharnierdeckel, Klapphenkelgriff, Verschlussmechanismus mit Schlossblende, 31 x 21,5 x 14,5 cm, Schlüssel
und Schloss fehlen, Altersschäden, einige fehlende Teile (FT)
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Lot Nr. 139-126460/0003

Mappin & Webb's, London/Sheffield
- Henkelschale,
Startpreis:

EUR 110,-

 Metall versilbert, teils durchbrochen gearbeitet, verstellbarer Henkel, Dm. 25,5 cm, Markenzeichen und Seriennr. "W17485",
Gebrauchsspuren (FT)

Lot Nr. 139-126460/0011

Ovales Sheffielder Serviertablett,
Startpreis:

EUR 110,-

 Metall versilbert, 2 seitliche Henkel, Rand reliefartig verziert, L. 59 cm, Markenzeichen "G RESHEFFIELD", Gebrauchsspuren (FT)

Lot Nr. 139-126447/0001

Kippkessel mit Rechaud und
Brenner,
Startpreis:

EUR 190,-

 Metall, versilbert, rund, reliefierter floraler Dekor, dreibeiniger Rechaud mit Brenner, 2 Befestigungstifte an Kette, Henkel mit
Kunststoffisolierung (1 Isolierung fehlt), Gesamthöhe 40,5 cm, Firmenzeichen, Gebrauchsspuren, Druckstellen,(Sc) 
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Lot Nr. 139-123454/0005

Teller, Wilhelm Schiller & Sohn,
Bodenbach, um 1880,
Startpreis:

EUR 100,-

 Keramik, reliefierter, farbig und gold glasierter Dekor im orientalischen Stil, Dm. 31,4 cm, Reliefmarke

Lot Nr. 139-118562/0005

Jardiniere in Form einer Kutsche,
Hugo Lonitz & Co.,
Neuhaldensleben, Ende 19. Jh.,
Startpreis:

EUR 110,-

 Majolika, farbig glasiert, plastisch ausgerbeiteter figuraler Dekor, Reliefdekor, teilw. bestoßen, Kopf von einer Figur geklebt, Sockel mit
Rissen (Fus)

Lot Nr. 139-125959/0003

Zwei Doppelhenkelschüsseln,
Wischau, spätes 19. Jh.,
Startpreis:

EUR 120,-

 Fayence, blauer Dekor, Dm. 30,4 cm, 34,3 cm, etwas bestoßen, eine Schüssel mit Haarriss

Lot Nr. 139-122062/0001

2 Tulpenvasen, Italien, 19. Jh.,
Startpreis:

EUR 150,-

 Majolika, farbig bemalt, Höhe 15,5 cm, 8,5 cm, minimal bestoßen
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Lot Nr. 139-122062/0003

Teller, Italien, 19. Jh.,
Startpreis:

EUR 110,-

 Majolika, im Spiegel farbig gemalter Putto auf Schwan, Fahne mit floralem und Groteskendekor, Dm. 31,6 cm, Rand mit minimalen
Bestoßungen

Lot Nr. 139-122062/0004

Teller, Italien, 19. Jh.,
Startpreis:

EUR 110,-

 Majolika, im Spiegel farbig gemalter Amor, Fahne mit Groteskendekor, Dm. 31 cm, Rand etwas bestoßen

Lot Nr. 139-126658/0002

Napoleon I.,
Startpreis:

EUR 110,-

 Statuette, Biskuitporzellan, Höhe 21 cm, Manufakturmarke, Deutschland, 20. Jh., dazu: vergoldeter Holzsockel mit Monogramm "N"
(=Napoleon), (Lu)
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Lot Nr. 139-123454/0004

2 Imari Teller, Japan, 19./20. Jh.,
Startpreis:

EUR 130,-

 Porzellan, farbig und gold gemalter floraler Dekor, Dm. 25 und 31 cm

Lot Nr. 139-123980/0003

Zwei Famille rose Schalen, China,
rote Siegelmarke Qianlong, späte
Qing Dynastie/Republik Periode,
Startpreis:

EUR 340,-

 Porzellan, farbig gemalte Pfirsich- und Lycheezweige, Blattranken, Höhe 5,8 cm, 6 cm

Lot Nr. 139-124914/0001

Weihrauchbrenner, China, Shisou
Marke, 19. Jh.,
Startpreis:

EUR 300,-

 Bronze, Kupfereinlagen, Henkel in Form von Elefantenköpfen, Höhe 9,5 cm
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Lot Nr. 139-112275/0079 +

Japan, 20. Jh.,
Startpreis:

EUR 160,-

 Hängerolle, signiertHayashi Kan, "Kansetsu hodo"(Unterwegs auf winterlicher Straße), Tusche und Farben auf Seide, auf Papier montiert,
minimal fleckig und knitterfaltig, 67,8 x 28,8 cm,(CT)

Lot Nr. 139-123014/0001

China, 20. Jh.,
Startpreis:

EUR 180,-

 Bildrolle, "Blumen unter Pinien", Tusche und Farben auf Seide, auf Papier montiert, signiert, Künstlerstempel, etwas fleckig und
knitterfaltig, 133,8 x 32,2 cm,
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Lot Nr. 139-112275/0077 +

Chen Shaomei (1909-1954)
Startpreis:

EUR 300,-

zugeschrieben, Hängerolle, "Wanderer in den Bergen", Künstlersiegel: Shao Mei Shu Hua, Tusche und Farben auf Papier, auf Papier
montiert, minimal und knitterfaltig, 65 x 48,8 cm,(CT)

Lot Nr. 139-123491/0001

Mann mit Korb, Japan, Meiji Periode,
Startpreis:

EUR 190,-

 Bronze, Höhe 15,2 cm, Gegenstand, der ursprüngl. in der rechten Hand gehalten wurde, fehlt

Lot Nr. 139-121459/0017

Blau-weißer Teller, China, 18. Jh.,
Startpreis:

EUR 220,-

 Porzellan, unterglasurblauer figuraler, floraler und Landschaftsdekor, Dm. 28,6 cm

https://www.dorotheum.com/de/oa/106541/ Seite 51 von 59



Lot Nr. 139-123820/0002

Famille verte Teller, China, Kangxi
Periode,
Startpreis:

EUR 190,-

 Porzelllan, im Spiegel farbig und gold gemalter Päonienstrauch, umrahmt von rotem Doppelring, unter dem Rand breite Bordüre mit vier
Kartuschen mit floralem Dekor sowie Blüten und Spiraldekor, Außenwandung mit farbigem floralen Dekor auf café au lait Grund, Dm. 27,8
cm, Haarriss

Lot Nr. 139-123807/0004

Kawashima Tatsuo (geb. 1939)
Startpreis:

EUR 110,-

"Märchenhafte Szene", Farbholzschnitt, signiert mit Künstlersiegel, Verleger Uchida, sehr guter Druck und Farben, minimal fleckig und
knitterfaltig, vollrandig, sehr guter Druck und Farben, 54,1 x 41,5 cm,
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Lot Nr. 139-124555/0001

China, Qing Dynastie
Startpreis:

EUR 160,-

, "Die zwölf chinesischen Tierkreiszeichen", Hängerolle, Signatur nicht identifiziert, Tusche und Farben auf Papier, auf Papier montiert,
stärker knitterfaltig, minimal fleckig, 122,4 x 46,6 cm

Lot Nr. 139-119967/0006

China, 2. Hälfte 20. Jh.,
Startpreis:

EUR 120,-

 "A scene painted in Penang, Uiwen (?), datiert April ' 83, Tusche und Farben auf Papier, auf Papier montiert, etwas stockfleckig und
knitterfaltig, 64,7 x 42 cm,(CT)
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Lot Nr. 139-123008/0004

Utagawa Hirokage (aktiv 1855
Startpreis:

EUR 100,-

1865),Shinobazu ike(Der Shinobazu Teich). Nr. 6 aus der Serie:"Edo meisho doke zukushi"(Serie lustiger Ansichten berühmter Plätze in Edo),
signiert: Hirokage ga, Verleger: Tsujiokaya Bunsuke (Kinshodo, hier nicht sichtbar, da Ränder beschädigt, Blockschneider Koizumi Kanegoro
(Hori Kane), aus demselben Grund nicht sichtbar, Zensursiegel Ziege 3, aratame, datiert 1859 (Ansei 6/Monate 3), s. Angaben und
Blattvergleich MFA, Boston, Nr. 11.16945, berieben, fleckig, minimal knitterfaltig, fast vollrandig, 34 x 35,5 cm, Passep., gerahmt, (CT)

Lot Nr. 139-123868/0013

Utagawa Kunisada I (1786- 1865)
Startpreis:

EUR 110,-

,Yotsuya, "Der Schauspieler Ichikawa Danjuro VIII als Yamagaeri", aus der Serie:"Tokaido gojusan tsugi no uchi" (53 Stationen des Tokaido),
signiert: Toyokuni ga, Verleger Tamaya Sosuke, Siegelname Tamaso (ca. 1847- 1868, Schauspielerportraits von Kunisada, A. Marks, S.305),
datiert 1852 (Kaei 5, Kinugasa & Murata, Monat 8), entlang der Umfassungslinien beschnitten, auf Unterlage l. fixiert, minimal fleckig,
knitterfaltig, Lackschwarz, 37,4 x 25,2 cm, Blattvergleich und teilweise Angaben, MFA, Boston, Nr. 219079),(CT)
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Lot Nr. 139-124824/0006

Utagawa Hiroshige II (1826(1826-1869)
Startpreis:

EUR 120,-

,Tokyo Ayasegawa nemu(Mimosa beim Fluss in Tokyo), Nr. 22 aus der Serie: "Sanjurokkasen"(36 ausgewählte Blumen), Farbholzschnitt,
signiert Kisai Rissho hitsu, Verleger Tsutaya Kichizo (Koeido), Zensursiegel Tiger 7 aratame datiert 1866 (Keio 2/Monat 7) s. Angaben und
Blattvergleich, MFA, Boston Acc. Nr. 01.7335.23, späterer Druck (bokashi in den Blüten fehlt), beschnitten, recht fleckig, knitterfaltig,
trimmed at the edges, rather soiled, creased, 34,2 x 24 cm,

Lot Nr. 139-120068/0001

Utagawa Hiroshige (1797-1858
Startpreis:

EUR 110,-

Nachschnitt, 20. Jh., Nr. 37Miyanokoshi aus der Serie: "Kisokaido rokujukyu tsugi no uch" (Die 69 Stationen des Kisokaido), signiert:
Hiroshige ga, kiwame Zensursiegel, auf Unterlage l. fixiert, vollrandig, 25,1 x 38,2 cm, Passep.,(CT)
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Lot Nr. 139-123008/0007

Hiroshige III (1842-1894)
Startpreis:

EUR 110,-

Sakanoshita in der heutigen Stadt von Kameyama in der Rpäfektur Mie, Nr. 49 aus der Serie:"Tokaido Gojyu-san", Farbholzschnitt, unten
links signiert unten unten rechts romanisiert mit Bleistift auch so bezeichnet, aufgezogen, etwas fleckig, oben rechtes eck etw. beschädigt,
23,7 x 17,6 cm,(CT)

Lot Nr. 139-123774/0003

Toyohara Kunichika (1835- 1900)
Startpreis:

EUR 110,-

, a)Tenjinki kurumahiki matsuomaru nakamura shikan(Nakamura Shikan als Matsuomaru),(r), b)Harikomicho meiyu no omokage no uchi
(l),(Erinnerungen an berühmte Schauspieler), zwei mittig miteinander verbundene Farbholzschnitte, beide unsiegniert (s. Angaben Waseda
University Museum Nr. 201-5458 und 201-5459), minimal fleckig und knitterfaltig, oberes Eck rechts beschädigt, beschnitten, einige
wenige winzige Löcher, Holzmaserung sichtbar, guter Druck und Farben, slightly soiled and creased, top right corner damaged, cut along
the edges, two sheets attached in the middle, few minute holes, woodgrain visible, 36,5 x 47,8 cm,

Lot Nr. 139-105602/0512

Utagawa Yoshitora (1836-1882
Startpreis:

EUR 120,-

Soga kyodai juban-kiri no zu(Die Soga Brüder töten Zehn Krieger), Triptychon, signiert Ichimosai Yoshitora ga (auf jedem Blatt), Verleger
Izumiya Ichibei (Kansendo), datiert 1847-1852 (Koka 4Kaei 5), Zensursiegel: Hama, Magome, Blätter miteinander verbunden, entlang der
Umfassungslinien beschnitten, minimal berieben und knitterfaltig, guter Druck und Farben, 37,1 x 73,8 cm,(CT)
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Lot Nr. 139-123049/0001

Nakayama Sugakudo (aktiv
1850-1860)Nachschnitt
Startpreis:

EUR 120,-

,Tsugumi, endo, sai no hana (Rotflügeldrossel, Erbsengewächs und Broccoli-Blüten), Blatt Nr. 7 aus der Serie "Ikiutsushi shijuhachi taka"(48
Falken nach der Natur gezeichnet), Farbholzschnitt, signiert Sugakudo shujin, Verleger Tsutaya Kichizo, Zensursiegel: Ziege 6 aratame,
datiert 1859 (Ansei/ Monat 6), minimal und Albumlöcher am rechten Rand, minimal fleckig, sehr guter Druck und Farben, vollrandig, 36,2 x
24,7 cm,(CT)

Lot Nr. 139-126606/0001

Jade Deckelvase, China, 20. Jh.,
Startpreis:

EUR 260,-

 gerippte Wandung, Höhe 20 cm
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Lot Nr. 139-116766/0007

Textilarbeit, China, 20. Jh.,
Startpreis:

EUR 110,-

, "Mann mit Wedel in der Hand auf Wolken stehend", Plattstickerei auf Seide, blaue Bordüren, 38,5 x 25,8 cm, gerahmt,(CT)

Lot Nr. 139-122586/0004

Petit Point Täschchen,
Startpreis:

EUR 110,-

 feine Stickerei mit floralen und Landschaftsmotiven, Metallbügel und -kette, Seidenfutter, 17 x 17,5 x 3 cm, Schließe beschädigt,
Perlkettchen am Bügel beschädigt

Lot Nr. 139-123497/0001

2 Glasperltäschchen,
Startpreis:

EUR 260,-

 versch. Muster, 1 Täschchen mit Metallbügel, gefüttert, 17,5 x 19,5 cm, Naht am Bügel lose, etwas beschädigt, 14,5 x 10 cm, Schlinge fehlt
zum Schließen
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Lot Nr. 139-123415/0001

Petit Point Täschchen,
Startpreis:

EUR 150,-

 feine Stickerei mit beidseitig figuralen motiven, Metallbügel und -kette, Seidenfutter, 18 x 14 x 2 cm, Futter stark fleckig
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